Bernardus de Riguer, frater Bartholomeus Pocuylyl, frater Bernardus Aquilonis, frater Guillermus Aguylo, frater Bartholomeus Santoli, frater Guillermus Çafont, frater Guillermus Todela, frater Guillermus Peyri, frater Petrus Pastoris, frater Petrus dez Prats, frater Jacobus de Ratera, monachi dicti monasterii, convocato et communicato consilio omnium nostrum predictorum in monasterio antedicto, prout in talibus vel similibus est fieri assuetum in ipso monasterio. Atendentes donationem et stabilimentum subscriptum magis cedere in utilitatem dicti monasterii quam si terra infrascripta proprio nomine prefati monasterii excoleretur, ideo, gratis prudenter, provide et consulte ac de certa scientia per nos et totum conventum dicti monasterii nostri presentem et futurum damus et stabilimus a presenti die quo presens scribitur instrumentum ad viginti annos proximos venturos et continue numerandos et complendos vobis Jacobo Gomar, habitatori Vimbodini, et vestris unam sortem sive migeriatam terre sitam in termino dicti monasterii in loco vocato la plana denant Senta Maria dels Torrens, que sors sive migeriata terre afrontat cum Raimundo de Monle et cum Dominico Muylrat et cum toçal maiori de Milmanda et cum torrente d'en Guiot. Sicut afrontatur et terminatur predicta sors sive migeriata terre sic eam vobis et vestris ad dictum tempus viginti annorum damus et stabilimus ut est dictum, cum ingressibus et egressibus et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et cum omnibus melioramentis ibidem factis et faciendis, prout melius dici et intelligi potest, omni bono vestro et nostro intellectui et vestrorum et ad omnes vestras et vestrorum voluntates inde per dictum tempus faciendas. Sub istis tamen conditionibus sive pactis, videlicet, quod vos et vestri et illi qui dictam terram tenebunt et possidebunt per dictum tempus viginti annorum habeatis et teneamini habeant et teneantur bene excolere et meliorare ipsam terram et quod habeatis et teneamini habeant et teneantur dare bene et fideliter et legaliter nobis et nostro monasterio de omnibus fructibus quos Deus ibidem dederit et terra produxerit quartam partem et totam primitiam. Et etiam quod de blado quod in ipsa terra fuerit non faciatis balegium neque grasas, quod si feceritis teneamini dare nobis et nostro monasterio partem nostram de ipso blado mundo in acervo sive en lo munt. Item quod vos et illi qui dictam terram tenuerint non sitis ausi abstrahere bladum de aera que vobis assignabitur donec nos seu dictum monasterium receperimus integre ius nostrum seu partem nostram predictam de ipso blado, sicut est superius per nos dictum. Quod si contrafeceritis incontinenti ipso facto perdati totum bladum quod ibi habueritis et, ultra hoc, incidatis in penam sexaginta solidorum barchinonensium de terno, quos nobis et nostro monasterio solvere teneamini sine omni gratia et amore. Item quod vos et vestri non sitis ausi in dicta terra vel aliqua parte eius scindere vel accipere de arboribus que ibi sunt ligna sive lenyum nec fustam vel ramam siccam vel viridem nec inde abstrahere sub pena predicta sexaginta solidorum barchinonensium. Item quod vos et qui dictam terram tenuerint teneamini per dictum tempus viginti annorum bene et fideliter excolere et meliorare ipsam terram et congruis temporibus seminare, scilicet,

illis annis quibus ipsa terra seminari debebit. Quod si non feceritis quod nos et nostrum monasterium possimus vobis auferre ipsam terram et eam recuperare et nobis retinere vel dare seu stabilire aliis personis, sicut nobis placuerit. Item quod si vos vel illi qui dictam terram tenuerint non seminaveritis ipsam terram anno quo debuerit seminari quod teneamini respondere et satisfacere nobis de dampno quod inde sustinuerimus ad cognitionem duorum vel trium hominum colonorum sive agricultorum ad hoc per nos electorum. Item quod si in dicta terra seu parte eius crocum plantaveritis quod detis et dare teneamini vos et vestri officio bursarie nostri monasterii decimam partem et totam primitiam floris vel brini, sicut nobis magis placuerit. Item quod si nos vel conventus dicti monasterii intra dictos · XX · annos quancumque vellemus facere vel edificare seu construere populationem sive poblam intra terminos predictae terre vobis ad dictum tempus stabilite quod vos seu illi qui ipsam terram tenebunt tunc vel possidebunt habeatis et teneamini habeant et teneantur in dicta populatione seu pobla facere mansionem suam vel habitationem propriam cum tota eorum familia. Quod si facere nolueritis vel noluerint habeatis et habeant dimittere et deseparare dictam terram nobis et dicto monasterio. Nobis, tamen, et dicto monasterio satisfaciendum vobis de missionibus seu expensis per vos factis in ipsa terra ad cognitionem duorum vel trium hominum colonorum sive agricultorum ad hoc per nos assignatorum. Item quod vos et qui dictam terram tenebunt intra predictum tempus non possitis eam alii seu aliis dare seu vendere vel cambiare sine nostra seu nostrorum speciali licentia habita et obtenta. Quod si contrafeceritis ipso facto perdati dictam terram que incontinenti sit nobis et nostro monasterio acquisita. Item quod transactis sive completis dictis · XX · annis qui computentur a die quo presens scribitur instrumentum incontinenti die adiato et termino assignato vos vel qui dictam terram tenuerint teneamini et teneantur nobis et nostro monasterio reddere et tornare predictam terram per nos vobis stabilitam ad dictum tempus sine contradictione et mora franche, libere et quiete. Nos actamen de presenti cum hoc publico instrumento mittimus et ponimus vos de predicta terra in plenam et corporalem possessionem ad dictum tempus · XX · annorum. Et erimus vobis et vestris de predicta donatione et stabilimento guirentes et legales actores ac defensores ante causam et in causam et post causam contra omnes personas excepta pretacte terre. Et pro evictione et guirentia presentis stabilimenti obligamus vobis bona dicti monasterii presentia et futura. Confitemur etiam vobis quod habuimus et recepimus numerando pro intrata dicti stabilimenti decem solidos barchinonenses de terno, de quibus a vobis bene paccati sumus et contenti ad totam nostram voluntatem. Et ideo renuntiamus super ipsis omni exceptioni dicte pecunie non recepte et non numerate et doli. Versa vice ego predictus Jacobus Gomar, habitator Vimbodini, recipiens a vobis prefatis reverendo domino abbate et aliis predictis monachis et conventum sepedicti monasterii Populeti donationem et stabilimentum predictum sub pactis et conditionibus antedictis promitto vobis per firmam ac legitimam stipulationem et notario

infrascripto a me pro vobis omnibus et pro omnibus illis quorum interest, intererit vel interesse poterit legitime stipulanti et recipienti quod ego attendam et complebo et tenebo et observabo vobis et dicto monasterio Populeti et conventui eiusdem omnia et singula supradicta per vos superius dicta et expressata prout in presenti instrumento largius continentur, sub obligatione omnium bonorum meorum habitorum et habendorum. Renuntians quantum ad hec omni iuri et consuetudini quibus contra premissa vel aliquod premissorum possem adiuvari in aliquo vel defendi. Quod est actum quinto idus octobris anno Domini millesimo · CCC° · XXX° · quinto. Sig + num fratris Pontii, Dei gratia abbatis predicti, Sig + num fratris Raimundi deç Pla, prioris, Sig + num fratris Bernardi Cerda, infirmarii pauperum, Sig + num fratris Guillermi Peleja, cellerarii majoris, Sig + num fratris Arnaldus Romei, Sig + num fratris Guillermi de Vinario, Sig + num fratris Gabrielis Genoves, Sig + num fratris Petri Sala, sacriste, Sig + num fratris Francischi Çoquer, Sig + num fratris Petri Franch, hostalarii, Sig + num fratris Guillermi de Cuspineda, supprioris, Sig + num fratris Johannis Genoves, vestiarii, Sig + num fratris Michaelis de Serveto, cellerarii medii, Sig + num fratris Petri Ferrarii de Berga, sindici, Sig + num fratris Guillermi Cyler, succentoris, Sig + num fratris Simonis Maçalli, Sig + num fratris Jacobi de Flovia, Sig + num fratris Raimundi Çafont, cantor, Sig + num fratris Francischi Saltor, Sig + num fratris Bernardi de Riguer, Sig + num fratris Bartholomei Pocuylyl, Sig + num fratris Bernardi Aquilonis, Sig + num fratris Guillermi Aguyllo, Sig + num fratris Bartholomei Santoli, Sig + num fratris Guillermi Çafont, Sig + num fratris Guillermi de Todela, Sig + num fratris Guillermi Peyri, Sig + num fratris Petri Pastoris, Sig + num fratris Petri deç Prats, Sig + num fratris Jacobi de Ratera, monachorum predictorum, qui hec firmamus, laudamus et approbamus. Sig + num Jacobi Gomar predicti qui hec recipio, laudo et firmo et approbo. Testes huius rei sunt Raymundus ça Celada, de la Lacuna, et Guilelmus Donat, de Vimbodino.

Sig (*signe*) num mei fratris Bernardi Mora, monachi Populeti et auctoritate regia publici notarii eiusdem, qui hoc scripsi cum supraposito in prima linea ubi dicitur 'Cerda' et cum raso et emmendato in · XX^a · linea ubi dicitur 'nostram' et clausi.

Rebuda: agost de 2020

Valoració: Maria Rosa Manote Clivilles

Acceptació: setembre de 2020